
ANO V - MATEIROS, SEGUNDA - FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2021 - NO 392  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MATEIROS - TOCANTINS

SUMÁRIO

JOÃO MARTINS NETO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  1 4 3  D E  1 9  D E  M A I O  D E  2 0 1 7

PÁGINA
PORTARIA Nº. 004/2021, DE 10 DE MARÇO DE 2021. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 004/2021, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

“Concede o servidor Sr. ROBSON ALENCAR 
OLIVEIRA DA SILVA, licença para tratar de 
interesse particular”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATEIROS – ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei orgânica do Município de Mateiros, Estado 
do Tocantins.

CONSIDERANDO que o servidor solicitou licença para tratar 
de interesse particular;

CONSIDERANDO que o servidor tem direito garantido no 
Regime Jurídico dos servidores públicos do Município de Mateiros;

CONSIDERANDO que a licença não ira causar prejuízos para 
a administração publica municipal; 

RESOLVE:
   
Art. 1º - Fica concedido ao servidor ROBSON ALENCAR 

OLIVEIRA DA SILVA, Professor Efetivo, com matricula nº.1861, 
licenças para tratar de interesse particular, no período de 10/03/2021 à 
10/03/2023, nos termos do Art. 127, do Regime Jurídico dos servidores 
públicos do Município de Mateiros.

 
Art. 2º - A presente portaria terá seus efeitos imediatos e revoga 

as disposições que lhe são contrárias.

 Dê-se ciência, Registre-se Publique-se.

 Gabinete do Prefeito, aos 10 dias do mês de março do ano de 
dois mil e vinte e um.

JOÃO MARTINS NETO 
Prefeito Municipal 


		2021-04-05T18:48:36-0300
	MUNICIPIO DE MATEIROS: 26753129000164




